
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального 
округа Лефортово за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального округа Лефортово, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
округе Лефортово, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Москвы о результатах 
внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа 
Лефортово за 2018 год и результатов публичных слушаний

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Лефортово 
за 2018 год (далее -  местный бюджет) по доходам в сумме 18 878,9 тыс. руб. и по расходам в 
сумме 21 695,9 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме 2 817,0 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Лефортово со следующими 
показателями:

2.1. доходы бюджета муниципального округа Лефортово за 2018 год (Приложение 1);
2.2. распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа 

Лефортово по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов за 2018 (Приложение 2)

2.3. ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Лефортово по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов за 2018 год (Приложение 3);

2.4. источники покрытия дефицита бюджета муниципального округа Лефортово за 2018 
год (Приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник 

Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Лефортово www.sovmunlef.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
округа Лефортово М.Ю. Суркова.

Совет депутатов решил:

Глава муниципального 
округа Лефортово М.Ю. Сурков

http://www.sovmunlef.ru


Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 
от 21.05.2019 № 183-26

Доходы бюджета муниципального округа Лефортово за 2018 год
_̂_______ |_____ __________________________________________________  (тыс, руб.)

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ст
ат

ья

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

ме
нт

Ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
ов

Ко
д 

КЭ
СО

Наименование доходов Утверждено 
на 2018 год

Фактическое
исполнение

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 197,8 15 501,3

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 197,8 15 489,5
1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 16 197,8 15 489,5

1 01 02010 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

13 587,8 15 256,8

1 01 02020 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

10,0 29,8

1 01 02030 01 0000 по
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

2 600,0 202,9

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11,8

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев 11,8

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями

1 16 23030 03 0000 140 выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

11,8



1 16 23032 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

11,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 3 360,0 3 377,6

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

3 360,0 3360,0

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 360,0 3360,0

2 02 49999 03 0000 151

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

3 360,0 3360,0

2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 17,6

2 07 03000 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

17,6

2 07 03020 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

17,6

ИТОГО: 19 557,8 18 878,9



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 
от 21.05.2019 №183-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа Лефортово 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов за 2018
(тыс, руб.)

Наименование кодов бюджетной 
классификации

Коды бюджетной классификации Утверждено 
на 2018 год

Фактическое
исполнениераздел под

раздел цс ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 17 653,9 16 718,7

Функционирование главы муниципального 
округа Лефортово 01 02 2 267,6 2 120,0

Глава муниципального округа Лефортово 01 02 31А 0100100 2 133,2 2 026,8
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 31А 0100100 120 2 113,2 2 026,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 02 31А 0100100 240 20,0 0,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100 134,4 93,2
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 35Г 0101100 120 134,4 93,2

Функционирование Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 01 03 3 633,0 3 586,8

Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа Лефортово 01 03 31А 0100200 273,0 226,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 31А 0100200 240 273,0 226,8

Межбюджетные трансферты бюджетов 
муниципальных округов, в целях повышения 
эффективности ослтцествления Советами деп>татов 
муниципальных окр\тов переданных полномочий 
города Москвы

01 03 ЗЗА 0400100 3 360,0 3 360,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 . 3 360,0 3 360,0
Функционирование аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Лефортово

01 04 11 567,2 11 011,9

Обеспечение деятельности аппарата Совета 
депутатов муниципального округа Лефортово в 
части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

01 04 31Б 0100500 11 235,6 10 680,4

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б 0100500 120 6 068,2 6 067,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 31Б 0100500 240 5 157,4 4 608,3

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджетную систему Российской 
Федерации

01 04 31Б 0100500 850 10,0 4,4

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100 331,6 331,5
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 35Г 0101100 120 331,6 331,5

Резервный фонд 01 11 100,0 0,0
Резервный фонд аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 01 11 32А 0100000 100,0 0,0

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 100,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,1 0,0
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 01 13 31Б 0100400 86,1 0,0



образований города Москвы

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджетную систему Российской 
Федерации

01 13 31Б 0100400 850 86,1 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 906,4 1 702,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 1 906,4 1 702,3

Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 08 04 35Е 0100500 1 906,4 1 702,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 35Е 0100500 240 1 906,4 1 702,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 813,4 1 813,4
Пенсионное обеспечение 10 01 915,4 915,4
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10 01 35П 0101500 915,4 915,4

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 915,4 915,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 898,0 898,0
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П 0101800 898,0 898,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 06 35П 0101800 320 898,0 898,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 484,1 1 461,5
Периодическая печать и издательство 12 02 1 285,6 1 285,6
Информирование жителей муниципального 
округа Лефортово 12 02 35Е 0100300 1 285,6 1 285,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 35Е 0100300 240 1 285,6 1 285,6

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 198,5 175,9

Информирование жителей муниципального 
округа Лефортово 12 04 35Е0100300 198,5 175,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 35Е 0100300 240 198,5 175,9

В С Е Г О  РАСХОДОВ 22 857,8 21 695,9



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 
от 21.05.2019 №183-26

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Лефортово 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов за 2018 год
(тыс, руб.)

Наименование кодов бюджетной 
классификации

Код
ведомства

Коды бюджетной классификации Утверждено 
на 2018 год

Фактическое
исполнениераздел под

р азд ел ц с ВР

аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 900 22 857,8 21 695,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 00 17 653,9 16 717,8

Функционирование главы 
муниципального округа Лефортово 900 01 02 2 267,6 2 119,1

Глава муниципального округа 
Лефортово 900 01 02 31А

0100100 2 133,2 2 026,8

Расходы на выплат}' персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 02 31А
0100100 120 2 113,2 2 026,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 02 31А
0100100 240 20,0 0,0

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 01 02 35Г

0101100 134,4 92,3

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 02 35Г
0101100 120 134,4 92,3

Функционирование Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 900 01 03 3 633,0 3 586,8

Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово

900
01 03 31А

0100200 273,0 226,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900
01 03 31А

0100200 240 273,0 226,8

Межбюджетные трансферты бюджетов 
муниципальных округов, в целях повышения 
эффективности осуществления Советами 
депутатов муниципальных округов 
переданных полномочий города Москвы

900

01 03 ЗЗА
0400100 3 360,0 3 360,0

Иные бюджетные ассигнования 900
01 03 ЗЗА

0400100 800 3 360,0 3 360,0

Функционирование аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Лефортово

900 01 04 11 567,2 11 011,9

Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа Лефортово в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

900 01 04 31Б
0100500 11 235,6 10 680,4

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 900 01 04 31Б

0100500 120 6 068,2 6 067,7
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б
0100500 240 5 157,4 4 608,3

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

900 01 04 31Б
0100500 850 10,0 4,4

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 01 04 35Г

0101100 331,6 331,5



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 04 35Г
0101100 120 331,6 331,5

Резервный фонд 900 01 11 100,0 0,0
Резервный фонд аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Лефортово

900 01 11 32А
0100000 100,0 0,0

Резервные средства 900 01 11 32А
0100000 870 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 86,1 0,0
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

900 01 13 31Б
0100400 86,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

900 01 13 31Б
0100400 850 86,1 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 1 906,4 1 702,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 900 08 04 1 906,4 1 702,3

Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 900 08 04 35Е

0100500 1 906,4 1 702,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35Е
0100500 240 1 906,4 1 702,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1 813,4 1 813,4
Пенсионное обеспечение 900 10 01 915,4 915,4
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 900 10 01 35П

0101500 915,4 915,4

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П
0101500 540 915,4 915,4

Другие вопросы в области социальной 
политики 900 10 06 898,0 898,0

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 35П

0101800 898,0 898,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

900 10 06 35П
0101800 320 898,0 898,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 1 484,1 1 461,5
Периодическая печать и издательство 900 12 02 1 285,6 1 285,6
Информирование жителей 
муниципального округа Лефортово 900 12 02 35Е

0100300 1 285,6 1 285,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35Е
0100300 240 1 285,6 1 285,6

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04 198,5 175,9

Информирование жителей 
муниципального округа Лефортово 900 12 04 35Е

0100300 198,5 175,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 04 35Е
0100300 240 198,5 175,9

В С Е Г О  РАСХОДОВ 22 857,8 21 695,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 
от 21.05.2019 №183-26

Источники покрытия дефицита бюджета муниципального округа Лефортово за 2018 год

(тыс, руб.)

Код бюджетной классификации Наименование
показателя

Утверждено 
на 2018 год

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 3 300,0

из них:

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 3 300,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета муниципального 
округа Лефортово

3 300,0


